
INSTITUTO MICHOACANO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES
MICHOACÁN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/nov./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
07:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 30/sep./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$18,681,433.00SERVICIOS PERSONALES $13,305,085.81 $13,305,085.81$1,077,565.68 $6,453,912.87$19,758,998.68

$13,680,135.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,639,880.65 $9,639,880.65$0.00 $4,040,254.35$13,680,135.00

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,911,299.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $463,369.34 $463,369.34$209,283.30 $1,657,212.96$2,120,582.30

$3,089,999.00SEGURIDAD SOCIAL $2,412,987.24 $2,412,987.24$79,433.80 $756,445.56$3,169,432.80

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $788,848.58 $788,848.58$788,848.58 $0.00$788,848.58

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$341,684.00MATERIALES Y SUMINISTRO $523,326.83 $523,326.83$336,918.76 $155,275.93$678,602.76

$251,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $122,789.74 $122,789.74$6,095.13 $134,305.39$257,095.13

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $84,663.85 $84,663.85$91,251.21 $6,587.36$91,251.21

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $1,101.80 $1,101.80$1,485.00 $383.20$1,485.00

$60,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $87,156.38 $87,156.38$39,156.36 $11,999.98$99,156.36

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $168,966.14 $168,966.14$168,966.14 $0.00$168,966.14

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,684.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $58,648.92 $58,648.92$29,964.92 $2,000.00$60,648.92

$11,076,883.00SERVICIOS GENERALES $3,397,056.99 $3,397,056.99-$4,081,903.95 $3,597,922.06$6,994,979.05

$134,400.00SERVICIOS BÁSICOS $135,091.03 $135,091.03$53,496.52 $52,805.49$187,896.52

$540,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $617,035.06 $617,035.06$77,210.46 $175.40$617,210.46

$264,200.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $159,690.01 $159,690.01$196,656.59 $301,166.58$460,856.59

$46,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $90,661.72 $90,661.72$56,830.64 $12,768.92$103,430.64

$175,400.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $550,396.75 $550,396.75$516,636.00 $141,639.25$692,036.00

$9,000,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,397,106.50 $1,397,106.50-$5,047,883.15 $2,555,010.35$3,952,116.85

$540,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $215,820.55 $215,820.55$62,461.99 $386,641.44$602,461.99

$59,000.00SERVICIOS OFICIALES $41,010.84 $41,010.84$0.00 $17,989.16$59,000.00

$317,283.00OTROS SERVICIOS GENERALES $190,244.53 $190,244.53$2,687.00 $129,725.47$319,970.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,660,795.67 $2,660,795.67$2,667,419.51 $6,623.84$2,667,419.51

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,731,330.55 $1,731,330.55$1,737,950.51 $6,619.96$1,737,950.51

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $16,016.12 $16,016.12$16,020.00 $3.88$16,020.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $913,449.00 $913,449.00$913,449.00 $0.00$913,449.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



INSTITUTO MICHOACANO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES
MICHOACÁN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/nov./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
07:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 30/sep./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,100,000.00   Total del Gasto $19,886,265.30 $19,886,265.30$0.00 $10,213,734.70$30,100,000.00


